BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 4013/TCT-CS
V/v vướng mắc về chính sách thuế.
	Hà Nội, ngày 12 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Cục Thuế Thành phố Hà Nội.
Tổng cục Thuế nhận được công văn số 12501/CT-HTr ngày 25/05/2012 của Cục thuế Thành phố Hà Nội đề nghị Tổng cục Thuế hướng dẫn về chứng từ kế toán đối với khoản tiền trả lương cho người lao động thông qua hệ thống ngân hàng (tài khoản cá nhân). Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Tổng cục Thuế thống nhất với đề xuất nêu tại quan điểm 1 của Cục thuế Thành phố Hà Nội: Trường hợp doanh nghiệp có thực hiện trả lương cho cán bộ công nhân viên qua tài khoản ngân hàng mà việc trả lương này doanh nghiệp có đầy đủ bộ chứng từ thanh toán lương, chứng từ thanh toán qua ngân hàng theo quy định để chứng minh cơ quan chi trả thu nhập đã trả lương cho cán bộ thông qua tài khoản, đã được người có thẩm quyền của doanh nghiệp phê duyệt và chứng từ ký nhận của kế toán đơn vị trên bảng lương thì không cần các cá nhân phải ký nhận trên bảng lương.
Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế Thành phố Hà Nội được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ PC-TCT;
- Lưu: VT, CS-2b.
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Vũ Văn Cường